От 12.12.2023г № 58

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АТАЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛАВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« О внесении изменений в Постановление

администрации Аталанского сельского поселения

Усть-Удинского района от  09.01.2023 г.№ 1

«Об оплате труда работников, замещающих должности,

не являющиеся должностями муниципальной службы,

и вспомогательного персонала  администрации

Аталанского сельского поселения Усть-Удинского района

В целях упорядочения оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала органов местного самоуправления, в соответствии с Указом Губернатора Иркутской области от 26.10.2023 N 357-уг "Об индексации размеров должностных окладов работников, занимающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Иркутской области, и вспомогательного персонала органов государственной власти Иркутской области и иных государственных органов Иркутской области", статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 22 Устава Аталанского муниципального образования:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в пункт 4 главы 2 Постановление администрации Аталанского сельского поселения от 09.01.2023г. № 1 «Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала администрации Аталанского сельского поселения Усть-Удинского района, изложив в новой редакции:

 Размеры должностных окладов вспомогательного персонала устанавливаются в зависимости от присвоенных им квалификационных разрядов в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих в следующих размерах:

	Наименование квалификационного разряда в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих
	Размер должностного оклада, руб.

	1 квалификационный разряд
	6191

	2 квалификационный разряд
	6388

	5 квалификационный разряд
	6979

2. Настоящее постановление вступает в силу с  1 октября 2023г.

3. Увеличение по оплате труда предусматривается за счет дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного фонда финансовой поддержки.

Глава администрации  Аталанского
сельского поселения
 Усть-Удинского района                                                                 Г.В.Ситинская